
Stats-Utskottets Utlåtande N:o 8.

N:o 8.

Ank. till Riksd. Kansli den 17 Febr. 1881, kl. 3 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under riksstatens Fjerde 
hufvudtitel.

(l:a U. A.)

Vid riksstatens Fjerde hufvudtitel, innefattande anslagen för landtför- 
svaret, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakominit de förändringar, som 
här nedan omförmälas.

Kavalleri- och infanteriregementena.

l:o. Kong! Maj:t har föreslagit, att det i detta anslag under rubrik Angående
»friheter» innefattade förslagsanslag ...................................  kronor 901,750: —minskning af
måtte med ..................................................................................... » 28,750: — ett^[a3‘
nedsättas till...............................................................................  kronor 873,000: —
hvarvid hufvudanslagets slutsumma komme att från 1,602,250 kronor min
skas till 1,573,500 kronor; och då, enligt hvad i statsrådsprotokollet (pag. 2) 
är upplyst, de utgifter, hvilka under berörda rubrik innefattas, redan för år 
1879 nedgått till 873,035 kronor, hemställer Utskottet,

att, med bifall till Kong!. Maj:ts förevarande framställ
ning, anslaget till kavalleri- och infanteriregementena må 
till 1,573,500 kronor nedsättas.

* Denna nummer motsvarar den nummer, hvarunder detta ärende i den nådiga 
propositionen angående statsverkets tillstånd och behof förekommer.

Bill. till Riksd. Prat. 1881. 4 Sami. 1 Afd. 6 Häft. 1
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2:o. Uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt motion (U:o 28) 
har Herr Johan Anderson i Tenhult föreslagit, att Riksdagen för sin del 
ville besluta, att de ledigheter vid rust- och rotehåll, som nu funnes och 
hädanefter inträffade vid indelta regementen och corpser, intill dess ny här
ordning och värnpligtslag blefve antagne, måtte förblifva obesatte och att 
rust- och rotehållare årligen skulle erlägga till statsverket eu efter behörig 
uträkning bestämd vakansafgift.

Till stöd för sitt förslag har motionären anfört, hurusom det vore an
tagligt att en förändrad organisation af landets försvar inom en ej aflägsen 
framtid skulle komma till stånd; men då de pågående arbetena på ett full
ständigt förslag till ny härordning till förstärkande af landets försvarskraft 
ej skäligen böra gifva anledning att under tiden försvaga vårt nuvarande 
försvar, hemställer Utskottet,

att Herr Johan Andersons förevarande motion må af 
Riksdagen lemnas utan afseende.

Indelta arméns befälsaflöning.

3:o. Detta anslag är i 1881 års riksstat uppfördt med 4,179,676 
kronor, med den vid anslagets titel fogade anmärkning: »deraf 28,000 kronor 
förslagsanslag»; och har Kong!. Maj:t nu föreslagit, att Riksdagen ville låta 
berörda anmärkning ur riksstaten utgå.

Omförmälda belopp, 28,000 kronor, beviljades af 1877 års riksdag till 
lönefyllnad åt hvar och en af regementsintendenterne vid indelta armén, i 
den mån desse blefvo på ordinarie stat tillsatte; och enär numera (statsråds 
protokollet pag. 3) de vid indelta armén anslagna regementsintendentslönerna 
med endast ett undantag blifvit för regementsintendenter tagna i anspråk, 
förefinnes ej vidare någon anledning, hvarför en del af bemälda löner skulle 
såsom förslagsanslag utgå; hemställande alltså Utskottet,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föresla
git må vinna Riksdagens bifall.

4:o. Herrar Jonas Jonasson i Glullaboås och A. I\ Lind hafva uti 
särskilda inom Andra Kammaren väckta motioner (Kds 117 och 160) före
slagit, att anslaget till indelta arméns och Vermlands fältjägarecorps’ vapen- 
öfningar måtte nedsättas från 1,322,300 kronor till 322,300 kronor i afvak-
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tan på flen tidpunkt, då utredningen för antagandet af en ny härordning 
hunnit fullbordas; men af. skäl som under punkten 2 härofvan blifvit anfördt 
hemställer Utskottet,

Stats-Utskottets Utlåtande N:o 8.

att Herrar Jonas Jonassons och A. P. Linds föreva
rande yrkande må af Piksdagen lemnas utan afseende.

Artilleriet.

t5:0- Uti en inom Första Kammaren väckt motion (Ko 2) har Herr Angående 
riihene P. Klmckowström föreslagit, att detta anslag, hvithet nu såsom väckt fråga

äi "W,taget tm ‘'091.966 kronor, måtte nedsattas till,” ”“t 
l,066,000 kronor och såsom bestämdt anslag upptagas; men då på sätt Ut- tm ar
skottet redan förut haft tillfälle anföra, någon rubbning i den nuvarande Z7ZZ 
försvarsorganisationen ej synes under närvarande förhållanden .höra ifråga
komma, föranlåtes Utskottet hemställa,

att Herr Friherre Klinckowströms förevarande förslag 
må af Riksdagen lemnas utan afseende.

Marinregementet.

6m. Kong!. Maj:t har föreslagit, att detta anslag till oförändradt be- Angående 
lopp, 165,000 kronor, matte i riksstaten uppföras för att, i den mån det bibehållande 
genom marinregementets indragning vore eller ytterligare blefve disponibelt, ulfmun- 
älven under ar 1882 användas till underhåll af garnisonen i Karlskrona, re9cm<™tet, 
hvaremot Herrar Jonas Jonasson i Gullaboås och A. P. Lind i förenämnda ^ 
motioner yrkat, att berörda anslag måtte indragas.

Förevarande anslag, som för åren 1874—1880 bibehållits vid 200,000 
kronor, biel vid sistlidne riksdag minskadt till 165,000 kronor, enär garni- 
sonskommenderingen i Karlskrona, som under senare åren utgjort 225 man, 
ansetts kunna minskas till 175 man; vid hvilket förhållande och då marin
regementet sedermera ej undergått någon väsentligare förändring, Utskottet 
hemställer,

att, med afslag å motionärernas förslag, anslaget till 
marinregementet må äfven för år 1882 uppföras såsom 
»förslagsanslag, högst», med 165,000 kronor för att i
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den mån det genom marinregementets indragning är eller 
ytterligare blifver disponibelt, äfven under år 1882 an
vändas till underhåll af garnison i Karlskrona.

Yärfyade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning.

7:o. Beträffande detta reservationsanslag, 859,212 kronor, äro uti 
särskilda inom Riksdagen väckta motioner följande förslag framstälda:

af Herr A. O. Wallenberg (i motion inom Första Kammaren K:o 29), 
att Riksdagen måtte besluta, att, förutom innehafvande förmåner, samtlig^ 
värfvade soldaters aflöning skulle höjas från 6 kronor till 15 kronor per 
månad och att aflöningen efter denna beräkningsgrund skulle utgå från och 
med den 1 Januari 1882;

af Herr Friherre B. Klinckowström (i motion inom Första Kammaren 
Ko 2, och Herr Jonas Jonasson i Gfullaboås (i motion inom Andra Kamma
ren Ko 117) att förevarande anslag måtte till 800,000 kronor nedsättas; samt

af Herr A. P. Lind (i motion inom Andra Kammaren Ko 160) att 
samma anslag måtte bestämmas till 825,000 kronor.

Herr Wallenberg har till stöd för sitt förslag anfört, att för närva
rande en soldat vid gardesregementena, artilleriet in. fl. värfvade corpser 
endast uppbure 6 kronor såsom aflöning i månaden förutom mat och klä
der, men att, enligt motionärens åsigt, den värfvade soldaten, som stälde alla 
sina krafter till kronans förfogande, borde under sin tjenstetid kunna sam
manspara något så när lika stor sparpenning, som en annan ordentlig kropps
arbetare kunde hopsamla.

Herr Friherre Klinckowström åter har ansett, att under den tid, då 
rekryteringen mötte svårighet, så väl lega som aflöning på ett olämpligt sätt 
ökats, samt att, enär Kongl. Maj:t vid sistlidne riksdag föreslagit, att 39,387 
kronor af förevarande anslag kunde för ett då ifrågasatt fästningsartilleri 
användas, anslaget nu borde kunna minskas.

Herrar Jonas Jonasson och A. F. Lind hafva uttalat den åsigt, att 
rekryteringen borde kunna inskränkas och legan ställas billigare.

Beträffande först Herr Wallenbergs motion bör erinras, hurusom den 
värfvade truppens ställning blifvit under de sista 5 åren högst betydligt för
bättrad. Månadslönen för en värfvad soldat utgör visserligen, på sätt motio
nären nämnt, endast 6 kronor, deraf minst eu tredjedel insättes i sparbank, 
intill dess karlen tager afsked, men genom städja, arfvoden, ålderstillägg, 
examens- och kommenderingstillägg höjes aflöningen så, att en värfvad soldat, 
som ej åtnjuter permission, uppbär minst 82 kronor, men kan, derest han
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bereder sig rätt till förenämnda särskilda tillägg, undfå högst 178 kronor 50 
öre för år, samt att för korporal aflöningen kan stiga till högst 220 kronor 
50 öre och för distinktionskorporal ända till 372 kronor 60 öre, allt för år. 
Då dertill kommer, att de under sin tjenstetid äro väl klädda, väl födda och 
åtnjuta god undervisning, som för deras framtida verksamhet bör blifva 
dem till nytta, synas för närvarande alla billiga anspråk i detta hänseende 
kunna anses upplyfta, men deremot torde å andra sidan hvarken i städjan 
eller aflöningen böra ifrågasättas minskning, derest de värfvade regementena 
skola med dugligt folk hållas fulltaliga. Särskild! anser sig Utskottet endast 
böra nämna, att då vid förra riksdagen antogs, att det då föreslagna fäst- 
ningsartilleriet skulle från förevarande anslag undfå städja och aflöning, be
rörda fästningsartilleri var afsedt att bildas af de nuvarande sex fästnings- 
kompanierna vid Svea och Gröta artilleriregementen, så att tillökningen i man
skapets numerär skulle blifvit högst obetydlig.

På grund af hvad sålunda förekommit, hemställer Utskottet,

a) att Herr Wallenbergs motion, N:o 29, ej må af Riksdagen 
bifallas; och

b) att ej heller Herrar Friherre Klinckowströms, Jonas Jonas
sons och A. P. Linds förenämnda yrkanden må hos Riks
dagen vinna afseende.

Remontering och skoning in. ni. för värf va de kavalleriets, 
artilleriets och fortifikationstruppernas hästar.

8:o. Då storleken af detta anslag vore grundad på en viss för hästarne Angående 
antagen tjenstbarhetstid, men hästarnes omsättning dock i verkligheten förändring 
icke förekomme likformig hvarje år, utan vore mer eller mindre vexlande alingTa°n»u-
både inom särskilda trupper och inom hela den liär ifrågavarande delen af 9e{s natur.
armén, hvarest remonteringen derföre stundom kunde vara till och med nä- ^ 
stan dubbelt större det ena året än det andra, och då utgifterna å anslaget 
dessutom vore beroende af hästprisens vexlingar, har Kongl. Maj:t, enär un
der sådant förhållande de å anslaget tidtals uppkommande besparingar syntes 
icke kunna såsom verkliga besparingar å anslaget anses och derför ej heller
böra ingå till liufvudtitelns allmänna besparingar, föreslagit, att anslaget
måtte med oförändradt belopp i riksstaten uppföras såsom reservationsanslag; 
och då denna framställning synts Utskottet välgrundad, hemställer Utskottet,



att förevarande anslag må med oförändradt belopp i 
1882 års riksstat upptagas såsom reservationsanslag.

Angående 9:o. Uti oftaberörda motion, N:o 2, inom Riksdagens Första Kammare
nedsättning i har Herr Friherre It. Klinckowström föreslagit, att förslagsanslaget till »mat- 
gamisonsre- hållning för manskapet vid garnisonsregementena», nu upptaget till 1,101,000 

åt håll-* kronor, måtte till 1,000,000 kronor nedsättas och förvandlas till bestämdt 
ningsansiag. anslag; och har motionären till stöd för sitt förslag åberopat dels en jemförelse 

mellan det nuvarande anslaget och utgifterna under denna titel åren 1864— 
1872, då utgifterna utgjorde lägst 324,238 kronor och högst 534,701 kronor, 
af hvilken jemförelse motionären ansett framgå, att anslaget nu vore för högt 
tilltaget, dels att permitteringen kunde vid behof ökas, dels att anslaget an
setts lemna tillgång till mathållning för det vid sistlidne riksdag föreslagna 
fästningsartilleriet med 65,104 kronor; men dervid torde motionären hafva 
förbisett, att 1874 års Riksdag lemnat utan anmärkning de förändrade be
stämmelser beträffande permitteringen, som då af Kong!. Maj: t godkänts, 
att samma Riksdag vid höjande af mathållningsanslaget indragit manskapets 
förutvarande gage, 168,145 kronor 97 öre, som förut hufvudsakligast an- 
vändts till bestridande af kostnader för mathållningen, att 1875 års Riksdag 
i förevarande anslag inlagt 270,000 kronor, motsvarande värdet af den 
då indragna brödspanmålen jemte spanmålsupphandlings- och bagerikost
nader, och slutligen att värfvade arméns numerär efter år 1872 ökats 
med 1,655 man.

På grund af hvad sålunda förekommit, hemställer Utskottet,

att Herr Friherre Klinckowströms berörda yrkande må 
af Riksdagen lemnas utan afseende.

6 Stats-Utskottets Utlåtande N:o 8.

Be Farin gsmanskapets vapenöfning.

Angående 10:o. Uti särskilda inom Riksdagens Andra Kammare väckta motioner
Ilig*oml>é C^’is ^ oc^ H9) är föreslaget:
rieise från af Herr II. Halldin, att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse hos

f 1'evänt'^ MaJ:t anhålla, det de lärjungar vid rikets allmänna läroverk, som
eVmöte?‘ minst 3 år deltagit i läroverkets militäröfningar samt vid höstuppvisningen 

året före första beväringsåret för regementsofficer blifvit approberade, måtte 
vinna befrielse från första årets beväringsmöte; och

af Herr Carl Ekman, att Riksdagen måtte 1iosk Kong!. Maj:t göra un
derdånig framställning om enahanda befrielse för de ynglingar, som under
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trenne års tid vistats vid något af rikets folkskolelärareseminarier och deltagit 
i den undervisning i exercis och vapenöfning*-, som der meddelas. ' *
, .. ' 'V f1 lulvarancie förhallanden synas några rubbningar i beväringsinsti-
tut onen icke hora ega ruin; och niotionärernes förslag synas så mycket mindre 
oi tjena afseende, som möjligen flere andra kategorier af ynglingar kunna 

med lina skal som de h vilka nu af motionärerne framhållits, göra anspråk 
pa befrielse från forsta årets beväringsexercis. p

Utskottet hemställer alltså,

att Herrar H. Halldins och Carl Ekmans förevarande 
förslag icke ma af Riksdagen bifallas.

Stats-Utskottets Utlåtande N:o 8.

Voloiitärskolan å Carlsborg.
i 4. ^°ngl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen måtte dels förhöia
iei,“ “W t 243,000 kronor nu utgående förslagsanslaget till volontä Ä 
skolan a Carlsborg med 4-2,000 kronor till 285,000 kronor och medgifra att
SSÄ !***>.hrars 'f "ä™ng borde förbyta, till ,volontärskoio?, mätté - “
bestridas från ingången af 1882 och framgent äfven kostnaden för kavalleri- På 
volontaijkolan dels jemväl medgifva, att från 1881 års anslag till volontär- 
k,1fm d Carlsborg, okactt med behållningen å samma anslag under år 1880

mande Stil dSlrSut kavaUerivolo^<>lan från den 15 nästW

enh t livad i statsrådsprotokollet (pag. 4) meddelats, att blifva färdigt så 
tidigt att skolans öppnande kan ega ruin i Juli månad innevarande ar samt
ten i880 och”^01^ t Carlsbo\ uppförda anslagsbelopp beräknats för 
aien 1880 och 1881 uppkomma en behållning af tillhopa omkring' 50 000Statrt affTU 86110111 “ 2Ä
vant sa stor som vid anslagets beviljande beräknats, far Utskottet om det 
ÄkMt ÄS? ** ä uppstående behåll

a) att med uteslutande ur riksstaten af anslaget till volontär- 
skolan a Carlsborg, 1 stället må undertitel: volontär skolor 
uppföras ett förslagsanslag å 285,000 kronor årligen: och

b) att Riksdagen ma medgifva, att från 1881 års anslag till 
volontarskolan a Carlsborg, ökadt med behållningen å samma
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anslag under år 1880, bestrides kostnaden för kavalleri- 
volontärskolan från den 15 nästkommande Juli till detta 
års slut.

Stats- Utskottets Utlåtande N:o 8.

Inqvarteringskostnader i Stockholm och iiiqvarteringkostnader
i landsorten.

Angående 12:o. Begge dessa förslagsanslag, Indika för närvarande finnas upp-
sammanfö- pör(ja (jeq förra med 55,600 kronor samt det senare med 47,600 kronor eller 

ra}tiVmtillhopa 103,200 kronor, äro afsedda för alldeles likartad! ändamål, nemligen 
andag. ])e(-,ala de inqvarteringskostnader, som skola af statsmedel bestridas.

d'd ]^nar för önskvärd enkelhet i räkenskapsföringen det icke kunde vara gagneligt, 
att likartade utgifter utginge från olika anslag, och dertill komme, att sedan flere 
år å det senare anslaget uppstått brist, hvaremot a det förra uppkommit en i 
någon mån motsvarande behållning, har Kongl. Maj:t nu föreslagit, att dessa 
båda anslag matte i riksstaten uppföras såsom ett förslagsanslag* undei be- 
nämning »inqvarteringskostnader» med 103,000 kronor.

På grund af hvad sålunda förekommit, hemställer Utskottet,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föresla
git må vinna Riksdagens bifall.

Till inkvarteringens ordnande i Stockholm.

Angående 13:o. Herrar Jonas Jonasson i Gullaboås och A. P. Lind hafva (motio-
vädt fråga nerna ff7 och 160 inom Andra Kammaren), under förmenande, att
Z/fZ inqvarteringen i Stockholm numera borde vara ordnad, yrkat, att reservations- 
siaget till answet till »inqvarteringens ordnande i Stockholm» matte indragas.
7"r Förevarande anslag beviljades vid 1853-1854 års riksdag såsom un-

■ nande i derstöd at Stockholms stad i inqvarteringstungan, under förutsättning, att sta- 
stoohiwim. deji för inqvarteringens bestridande använde dels af inqvarteringstolagen samt vag- 

och mätarepenningar 55,950 kronor, dels af öfriga inkomster 19,500 kronor. Först 
när dessa tvenne poster ej räckte till, finge erforderlig del af statsanslaget lyftas. 
Sedermera hafva emellertid genom artilleriets 1871 beslutade organisation Svea 
artilleriregementes inqvarteringsberättigade i betydlig män ökats, och sedanKongl. 
Mal t år 1873 förordnat, att inqvarteringsersättningen skulle med 50 procent för
höjas, måste Stockholms stad, oaktadt dess skyldighet i förevarande hänse-
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ende endast. omfattar den egentliga- garnisonen eller gardesregementena och 
hven artilleriregemente, till inqvarteringen utgifva, förutom ofvan angifna bi- 

högst betydliga belopp, sb att statsanslaget för framtiden alltid måste 
till fullo utgå. Någon anledning till anslagets bibehållande såsom reserva
tionsanslag skulle alltså ej förefinnas, derest ej derå qvarstode från äldre ti
der uppkomna reservationer (vid 1878 års utgång utgörande 11,133 kronor 
i' öre), hvilka af Kongl. Maj.t användts till sådana föremål, som med inqvar- 

tenngens ordnande ansetts ega gemenskap, så att t. ex. jemlikt Kongl. Brefvet 
den 27oJum 1878 af dessa medel anvisats 20,000 kronor till nödiga repara
tioner a kasernerna i Stockholm.

På grund af hvad sålunda förekommit, hemställer Utskottet,

att Herrar Jonas Jonassons och A. P. Binds föreva
rande yrkande må af Riksdagen lemnas utan afseende.

Stats-Utskottets Utlåtande N:o 8.

Salpeteruppköp.

ohar föreslagit, att detta förslagsanslag, nu ut- Angående 
görande 60,000 kronor, må till 50,000 kronor nedsättas, hvarom yrkande«X 
jemväl blifvit framstäldt af Friherre Klinckowström i hans förr omförmälda ett anslag- 
motion (Ko 2 inom Första Kammaren); och då, enligt hvad i statsråds- [7'] 
protokollet (pag. 6) meddelats, utgifterna å detta anslag under senare åren 
högst sällan öfverstigit sistnämnda belopp, tillstyrker Utskottet

att, med bifall till Kongl. Maj:ts , framställning och 
Friherre Klinckowströms förslag, anslaget till salpeterupp
köp ma till 50,000 kronor nedsättas.

Diseiplinkompaniet.

. 15:0- Detta anslag utgör nu 75,000 kronor, deraf 10,938 kronor
jemte ett extra anslag å 5,000 kronor äro afsedde för befälets aflöning samt 
64,062 kronor såsom förslagsanslag beräknade för truppens underhåll.

Uti statsrådsprotokollet (pag. 7) är nu meddeladt, att manskapsstyrkan 
som vid 1876 ars generalmönstring utgjorde 288 man och under år 1878 i 
medeltal uppgick till 246 man, den 30 November nästlidet år nedgått till 
114 man, utöfver hvilken siffra vederbörande departementschef ansett den 

Bih. till Riksd. Prof. 1881. 4 Samt. 1 Afd. 6 Häft. 2

Angående 
minskning i 
disciplin- 

kompaniets 
underhålls - 

anslag.
[9.]
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ej komma att under år 1882 uppgå. Kongl. Maj:t har derföre föreslagit, 
att berörda förslagsanslag nu måtte till 32,062 kronor nedsättas, och Ut
skottet får, med hänseende till hvad sålunda förekommit, hemställa,

att, med bifall till förevarande framställning, det i an
slaget till disciplinkompaniet ingående förslagsanslag må 
till 32,062 kronor nedsättas.

Under Statskontorets förvaltning stälda kassor
och fonder.

A åeHåe i6:o. Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 140) har
vackt fråga Herr N. J. Boström föreslagit:
nZgn«/a9<ie »att Riksdagen för sin del måtte besluta indragning af nedannämnda

lartfuim- kassör och behållningarnes öfverlemnande till förstärkande af statsverkets så 
rande kastor kallade grundfond, nemligen:

En per mille fonden .................................................... 110,986: 67.
Trosspassevolansfonden ................................................. 205,734: 28.
Norrbottens häst jägarefond........................................... 273,299: 64.
Volontärsvakansfonden ................................................. 436,110: 82.
Vadstena krigsmanshuskassa........................................ 4,311,463: 29.
Invalidhusfonden...........................................    1,772,613: 24.
Militieboställskassan ........  52,579: 51.
Allmänna beväringsfonden........................................... 542,480: 29.
Beväringsmanskapets invalid- och pensionsfond ..... 213,254: 06.
Infanteriregementenas och beklädnadsdirektionernas

behållningar.......................................  1,252,701: 40.
Summa 9,171,2.23: 20;

att Riksdagen måtte anslå nödiga medel för de ändamål, som varit af- 
sedda med ifrågavarande kassor, fonder och behållningar; samt

att vid liqvid af Statskontorets skuld till Riksgäldskontor de reverser 
och säkerhetshandlingar, som vid uppgörelsen tillhöra förenämnda kassor, 
måtte på Riksgäldskontoret öfverlåtas för att uppsägas och inkasseras i den 
mån medlen beliöfvas till liqviderande af det hos Riksgäldskontoret upptagna 
lån, hvilket skulle återbetalas inom sex år.»
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Förevarande fråga har redan vid flera tillfällen varit å bane, och 1867 
års .Riksdag gjorde i skrifvelse af den 3 Maj nämnda år hos Kong! Maj:t 
framställning om utredning, huruvida icke en af dessa fonder, »En per mille 
fonden», kunde till Riksgäldskontor et indragas och i stället statsanslag anvisas 
till den utgift, som funnes å fonden anvisad. Vid föredragning af detta 
ärende den 10 December samma år fann Kongl. Maj:t Riksdagens framställ
ning om öfverlemnande till Riksgäldskontor^ af omförmälda fond icke kunna 
bifallas, helst densamma möjligen kunde behöfva tagas i anspråk vid snart 
förestående omreglering af rikets försvarsväsende till lands. Sedermera äro 
emellertid flere af de kassor och fonder, hvilka nu blifvit ifrågasatta till 
indragning, till största delen disponerade. Jemte det vid 1877 års riks
dag meddelades, det Kongl. Maj:t förordnat, att behållningarne å allmänna 
beväringsfonden skulle till barackbyggnader för beväringsmanskapet användas, 
beslöts vid samma riksdag, att militieboställskassans behållning äfvensom de 
hos boställsdirektionerna innestående disponibla medel finge för vissa uppgifna 
byggnadsbehof användas; och sedan derefter visat sig, att sistnämnda två 
fonder, utöfver hvad år 1877 beräknats och disponerats, lemnade ett öfver
skott af 101,000 kronor, deraf 29,000 kronor från militieboställskassan, be
slöts vid 1880 års riksdag, att detta öfverskott skulle till uppförande af ett 
husaretablissement i Helsingborg användas.

Hvad öfrige ofvan uppräknade kassor och fonder samt behållningar 
angår, synes det Utskottet kunna antagas, att deras indragning till stats
verket och ersättande med särskilda anslag skulle leda till enkelhet i redo
visningen och i samma män lätta öfversigten af statsverkets tillstånd; 
och då kassabehållningarne kunna blifva behöfliga vare sig till förstärkande 
af statsverkets grundfond eller vid genomförande af den omorganisation 
af landtförsvaret, som i en ej aflägsen framtid torde förestå, synes tid
punkten nu vara inne att erhålla utredning, i hvad män och under hvilka 
vilkor i fråga varande medel kunna till statsverket indragas. Utskottet har 
derföre ansett sig böra nu hemställa,

att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse hos Kongl. 
Maj:t anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t låta utreda, i hvad 
mån och under hvilka vilkor de landtförsvaret tillhörande 
kassor och fonder samt behållningar skulle kunna för of
van antydda ändamål till statsverket indragas, samt 
derefter till Riksdagen aflåta den nådiga framställning i 
ämnet, hvartill den gjorda utredningen jemte öfriga på 
frågan inverkande omständigheter må finnas föranleda.
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Öfriga ordinarie anslag.

Angående 17:o. I afseende å öfriga här ofvan ej omnämnda ordinarie anslag är
bi>afhff,Tle llä8'on annan förändring ej ifrågasatt, än att Kong! Maj:t föreslagit, att, för 

ordinarie jemnande af ordinarie anslagens slutsumma, anslaget till »skrifmaterialier och 
anslag, expenser, ved m. m. för departementets kansliexpedition» måtte med 50 kro- 

nor nedsättas, samt att, i öfverensstämmelse med nu gällande kansliordning, 
anslagets benämning måtte förhytas till Skrifmaterialier och expenser, ved 
m. m. för departementets afdelning af Kongl. Maj.ts kansli; och får Utskottet, 
som, beträffande Friherre Klinckowströms i motionen N:o 2 inom Första 
Kammaren vid denna hufvudtitel gjorda yrkanden angående förändring i all
mänhet af reservations- och förslagsanslag till hestämda anslag, tillåter sig 
åberopa hvad Utskottet beträffande enahanda fråga under andra hufvudtiteln 
anfört, nu hemställa,

a) att Friherre Klinckowströms omförmälda yrkanden må af 
Rikdagen lemnas utan afseende; och

b) att samtliga de ordinarie anslag under denna hufvudtitel, 
i hvilka ändring icke hlifvit här ofvan i fråga satt, må i 
1882 års riksstat till oförändrade belopp upptagas; dock 
att nyssberörda expensmedelsanslag må under den af 
Kongl. Maj:t föreslagna benämning få till beloppet jemkas 
i den mån, som för jemnande af hufvudtitelns slutsumma 
finnes erforderligt.

För tillfälliga behof inom landtförsvaret hafva nedannämnda extra anslag 
ifrågakomma.

Disciplinkompaniet.

Angående 18:o. Vid sistlidne riksdag anvisades för innevarande år till fyllnad
an!iiadtiu 1 disciplinkompaniets aflöningsanslag ett extra anslag af 5,000 kronor. Då 

a^flåning'it manskapsstyrkan, på sätt ofvan förmälts, ytterligare nedgått, har Kongl. 
disciplin- Maj:t för år 1882 till nämnda ändamål äskat endast 1,700 kronor; hem- 

ln”b*fiu.et> ställande Utskottet,
[9.]
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att till fyllnad i aflöning åt befäl och underbefäl vid 
disciplinkompaniet må på extra stat för år 1882 anvisas 
ett belopp af 1,700 kronor.

Artilleri behof.

19:o. Sedan Riksdagen anvisat för är 1880 150,000 kronor till ett Angående 
fullständigt utrustadt batteri samt för år 1881 till fortsatt anskaffning af foruatt 
fältartillerimateriel 250,000 kronor, samt de till förenämnda batteri från “'afjäi™9 
firman Krapp i Essen levererade kanoner med lavetter och förställare vid ^‘erld 
omfattande försök och öfningar af alla slag under år 1880 visat sig motsvara '
alla förväntningar, så väl beträffande skjutförmåga som lämplighet i öfrigt, L 
samt i följd deraf öfverenskommelse träffats med nämnda firma om leverans 
innevarande år af 30 stycken kanoner, lavetter och förställare, för hvilka 
samtlige dock alla redskap och tillbehör skulle tillverkas inom landet, har Kongl.
Maj:t nu för år 1882 äskat till fortsatt anskaffning af fältartillerimateriel 
ett extra anslag af 400,000 kronor, med hvilket anslag skulle kunna för- 
värfvas återstoden af de 66 kanoner, hvilkas inköp hos Krapp utgjorde 
vilkoret för rätt att inom riket tillverka kanoner efter hans patent.

Herrar Jonas Jonasson i Gullaboås och A. P. Lind hafva deremot 
(i motionerna N:is 117 och 160) ansett, att med ifrågavarande anskaffning 
borde anstå i afvaktan på förslaget till ny härordning.

Det trängande behofvet af anskaffning utaf ny fältartillerimateriel är redan 
af Riksdagen erkändt; och då denna materiel är under hvarje arméorganisation 
lika behöflig, samt, med hänseende till hvad ofvan omförmälts, någon ned
sättning i det af Kongl. Maj:t äskade belopp ej bör ifrågakomma, hemställer 
Utskottet,

att till anskaffning af ny fältartillerimateriel må för år 
1882 anvisas ett extra anslag af 400,000 kronor.

20:o. Utaf de till ordnande af ett positionsartitteri beräknade kost- Angående 
fläder, 696,150 kronor, har Riksdagen anvisat 300,000 kronor, deraf för JZlffMng 
åren 1878 och 1879 för hvartdera 100,000 kronor, för hvart af åren 1880 «/ materiel 
och 1881 50,000 kronor; och har Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att 
till positionsartillerimateriel bevilja 50,000 kronor. [u.]

Utskottet, som i motsats till Herrar Jonas Jonasson i Gullaboås och 
A. P. Lind, hvilka jemväl å denna framställning yrkat afslag, anser fortsatt 
anskaffning af ifrågavarande materiel vara af stor vigt, hemställer alltså,
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att det af Kong! Maj:t för år 1882 äskade extra anslag 
af 50,000 kronor till positionsartillerimateriel må af Riks
dagen beviljas.

Angående 21:o. Till projektiler för grafva kanoner har Kong!. Maj:t äskat an-
anskipning visande af ett extra anslag af 60,000 kronor.
af projekt Äfven detta anslag hafva Herrar Jonas Jonasson i Gullaboås och A. 

*}lf- F. Lind i deras ofta omförmälda motioner (N:is 117 och 160 inom Andra 
2 J Kammaren) ansett icke böra beviljas.

I memorial af den 15 November 1878 angaf Generalfälttygmästaren 
kostnaden för de projektiler, som erfordrades till de å Oscar Fredriks borg 
uppstälde kanoner till 164,000 kronor, deraf endast 40,000 kronor blifvit 
vid 1879 års riksdag beviljade; och då fullföljandet af denna anskaffning ej 
synes böra vidare undanskjutas, hemställer Utskottet,

att Riksdagen må till fortsatt anskaffning af projektiler 
för grofva kanoner anvisa på extra stat för år 1882 ett 
belopp af 60,000 kronor.

Angående 22.0. Under hänvisning till hvad statsrådsprotokollet (pag. 12 och 13)
“tjutför sök innehåller i fråga om fortsättandet af de under senare åren pågående shjnt- 

[13 ] ' försök och i öfverensstämmelse med Kong!. Maj:ts derom gjorda nådiga fram
ställning, tillstyrker Utskottet,

att till skjutförsök må för är 1882 anvisas ett extra 
anslag af 29,984 kronor, dock med iakttagande af den 
jemkning' i anslagets belopp, som för jemnande af de extra 
anslagens slutsiffra kan finnas behöflig.

Angående 23:o. För anskaffning af ett för Svea artilleriregemente och artilleriet
a/Zet tlh i sin helhet gemensamt skjutfält vid Marma jern vägsstation å jernbanan 
skjut fält Upsala—Margretehill beviljade sist församlade Riksdag, uppå Kong], Maj:ts 

proposition, ett belopp af 161,476 kronor, hvaraf på extra stat för år 1881 
[14] anvisades 84,428 kronor, och medgaf derjemte Riksdagen, att från Tierps 

kronopark skulle få för sagda skjutfält upplåtas den mark å kronoparken, 
som vore för skjutfältet erforderlig. På grund af Kongl. Maj:ts nådiga bref 
den 25 sistlidne Juni hafva redan under år 1880 blifvit vidtagna förberedande 
åtgärder för inköp och expropriation af så stor del af fältet, som ansetts 
erforderlig till skjutfält för Svea artilleriregemente, och då antagligt vore, 
att de för år 1881 anvisade medel till skjutfältets förvärfvande och ordnande
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samma år komme att tagas i anspråk, tiar Kongl. Maj:t nu föreslagit, att 
å extra stat för år 1882 måtte anvisas återstoden af det till skjutfältet be
viljade anslag med 77,048 kronor.

I sammanhang med denna nådiga framställning liar Utskottet till be
handling förehaft ett af Herr P. Hubinette (i motion Ko 77 inom Andra 
Kammaren) väckt förslag, det Riksdagen ville för sin del besluta, att, då 
jordegare det yrka och det för staten lämpligt finnes, Kongl. Maj:t måtte 
för vinnande af erforderlig mark till skjutfält för Svea artilleriregemente 
föranstalta om egoutbyte emellan staten och jordegare.

Någon tvekan i afseende å anvisandet af det till skjutfältets fullbordande 
erforderliga belopp synes icke kunna ega rum; och då vid anskaffandet af 
den för berörda fält erforderliga mark — hvilken enligt sistlidne riksdag 
lemnad uppgift skulle utgöra ej mindre än 2,709 tunnland, deraf mer än 
hälften tillhörde enskilde — det kan visa sig medföra fördelar så väl för 
staten som för den enskilde, om egoutbyte, på sätt motionären föreslagit, kan 
ega rum, samt för sådan händelse öfverenskommelse lättare kan med veder
börande träffas, om Kongl. Maj:t på förhand erhållit Riksdagens medgifvande 
till det afhändande af kronans jord, som för ändamålet kan ifrågakomma, 
hemställer Utskottet,

a) att återstoden utaf det till anskaffning af ett skjutfält be
viljade belopp må med 77,048 kronor på extra stat för 
år 1882 anvisas; och

b) att Riksdagen må vid anmälan af detta beslut jemväl 
gifva tillkänna, att, i händelse vid anskaffandet af den för 
skjutfältet behöfliga mark egoutbyte mellan kronan och 
enskilde jordegare ifrågakommer och finnes utan förlust 
eller olägenhet för kronan kunna ega rum, Riksdagen för 
sin del medgifver afträdandet af den kronans mark, som 
för ändamålet pröfvas erforderlig, emot det att en mot
svarande del af anslaget statsverket besparas.

Fortifikationslbeliof.

24:o. Till Karlsborgs fästningsbyggnad har Kongl. Maj:t äskat anvisande Angående 
af 150,000 kronor. anslag tm

De anslag, som till fortsättande af ifrågavarande fästningsbyggnad för {/Tarutofyi
åren 1880 och 1881 anvisats, hafva utgjort endast 100,000 kronor för hvart- fästningsbyggnad.

[15.]
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dera året; och då arbetena synas kunna fortsättas i samma omfång, som det, 
hvari de på senare tiden bedrifvits, hemställer Utskottet,

att Kong! Maj:ts förevarande framställning må på det 
sätt af Riksdagen bifallas, att till fortsättande af arbetena 
vid Karlsborgs fästningsbyggnad för år 1882 anvisas ett 
extra anslag af 100,000 kronor.

Angående 25:o. Till afsittande af befästning ar ne å Karlskrona landsida har Kongl.
andag tui Maj:t, för år 1882 äskat ett extra anslag af 70,000 kronor, deraf dock, enligt 
a[flfe/äst-• hvad statsrådsprotokollet (pag. 16) gifver vid handen, 20,000 kronor mot- 
ningsarbe- svaras af instrumentalier och effekter, hvilka inköpts för byggnadsanslaget 

Karlskrona, men framgent vore för fästningen nödvändiga; hemställande Utskottet,
r1fi1

att det till afsilande af befästningarne vid Karlskrona 
äskade anslagsbelopp 70,000 kronor må på extra stat för 
år 1882 af Riksdagen anvisas.

Intendenturlbehof.

Angående 26:o. Efter derom af Kongl. Maj:t framstäldt förslag beviljade Riks-
anvisning af (lagen år 1877 medel för uppförande på arméns mötesplatser af barack- 

n'taraek-1 byggnader med inredning och anvisade då af de 800,000 kronor, som utöfver 
byggnader, behållningarne å allmänna beväringsfonden, hvilken till ändamålet af Kong!.

I17-] Maj:t anslogs, vore derför erforderliga, hälften, eller 400,000 kronor. Då 
dessa medel nu i det närmaste vore och fullständigt hlefve under år 1881 
använda, har Kongl. Maj:t föreslagit, att af det till barackbyggnader å mötes
platserna beviljade belopp för år 1882 måtte anvisas såsom extra anslag ett 
belopp af 200,000 kronor.

Riksdagen har redan erkänt önskvärdheten deraf, att såväl bevärings
manskapet som stamtruppen, äfven med deras nuvarande korta öfningstid, så 
vidt möjligt är, få bo i ordentligt uppförda byggnader i stället för tält; och 
Utskottet hemställer derföre,

att till barackbyggnader å mötesplatserna må på extra 
stat för år 1882 anvisas ett belopp af 200,000 kronor.

Angående 27:o. Då, enligt hvad nu anmälts, för garnisonskommenderingar ur
/ör ^förskott mdelta armén till Vaxholms fästning blifvit, sedan anmälan i sådant liän- 
tui garni- seende år 1879 egde rum, förskjutet ett sammanlagdt belopp af 37,667 kronor

gonskommen- 

der ing ar.
f 18. J
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96 öre, får, i öfverensstämmelse med Kong! Maj:ts derom gjorda nådiga 
framställning, Utskottet hemställa,

att till ersättning för underhåll åt garnisonskommen- 
deringar må å extra stat för år 1882 anvisas ett belopp 
af 37,668 kronor.

Generalstabens topografiska afdelnings arbeten.

28:o. Till fortsättning af dessa arbeten har Kongl. Maj:t äskat anslag Angående 
till enahanda belopp, som för nästlidet och innevarande år anvisats, eller agle“ser™1
60,000 kronor; hemställande Utskottet, i öfverensstämmelse härmed, statens topo

grafiska
att till fortsättning af Generalstabens topografiska ar- arb*ten- 

beten må såsom extra anslag för år 1882 anvisas ett 
belopp af 60,000 kronor.

Officerares anställning i främmande arméer.

29:o. Jemväl i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts derom gjorda Angående, 
nådiga framställning hemställer Utskottet, understöd

° ° ; för officerares

att Riksdagen måtte äfven för år 1882 anvisa ett extra främmande'
anslag af 9,000 kronor, att, enligt Kongl. Maj:ts bepröf- 
vande, användas till understöd åt officerare, som antingen 
vinna anställning i aktiv krigstjenst eller få åtfölja en 
större armécorps’ rörelser hos någon i vänskapligt för
hållande till Sverige stående makt, eller ock af Kongl. 
Maj:t utsändas för att i främmande land inhemta upplys
ningar rörande krigsväsendet eller utbilda sig i yrket, — 
med rättighet för Kongl. Maj:t att, såsom hittills, få under 
ett följande år använda hvad af anslaget kan under året 
besparas.

[20.]

Skarpskytteväsendet.
Angående

30:o. Till skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande anslag tm 
har Kongl. Maj:t för år 1882 äskat samma anslag, som nu för ändamålet^seifdets^oeh 
utgår, eller 30,000 kronor; hvaremot Herr A. Hedin uti en inom Andra skjutskick- 

Bih. till Bilcsd. Prot. 1881. 4 Sami. 1 Afd. 6 Raft. 3 »efråmj^de.
[21.]



Angående 
anslog till 

huscbi etablis
sement et i 

Helsingborg 
[22.]

Kammaren vackt motion (N:o 32) hemstält, att 50,000 kronor måtte för 
ändamålet beviljas.

Motionären bär beräknat, att för en aktiv styrka af 12,100 man 
understödet skulle kunna höjas från 2 kronor 25 öre till 4 kronor per man,
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enligt följande fördelning:
till ammunition .................................................. kronor 1: 75,

» instruktörsarfvode ......................................... » 1: 50,
» premier............................................................. » — 75.

Till dessa understöd skulle alltså åtgå 48,400 kronor, hvartill skulle 
komma utgifterna för skjutbanors anläggande och underhåll, hvilka för år 
1880 uppgått till 12,000 kronor, anslaget till den allmänna täflingsskjut- 
ningen, för nämnda år utgörande 8,500 kronor, understöd åt skyttegillen och 
antagligen hehofvet af något understöd till premier vid de till orterna för
lagda inskjutningstäflingar.

Enligt hvad Utskottet inhemtat, äro de skjutbanor, om hvilka nådig 
föreskrift meddelats, numera samtliga fullbordade, med undantag af de för 
Jemtlands fältjägarecorps afsedda, beträffande hvilka banor Kong!. Maj:t, 
uppå corpscliefens framställning, lärer medgifvit anstånd med arbetenas ut
förande. På Kong!. Maj:ts pröfning är beroende frågan om ett nytt skott- 
hus för Arboga skarpskytteförening samt om bidrag af statsmedel för anlägg
ning af ny skjutbana för Nordvestra Skånes skarpskytteförening; men emel
lertid torde utgifterna i detta hänseende för framtiden ej blifva synnerligen 
betydliga; och då, enligt hvad motionären upplyst, vid detta års ingång före- 
fans i anslaget en behållning af 63,000 kronor, torde med användande af 
denna behållning det af Kong! Maj:t äskade anslagsbelopp blifva äfven för 
det af motionären beräknade förhöjda understöd tillräckligt.

Utskottet hemställer alltså,

att till skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens be
främjande må för år 1882 beviljas ett extra anslag af 
30,000 kronor.

Byggnadsbehof.

31:o. Vid 1880 års riksdag beviljades till uppförande af ett etablisse
ment i Helsingborg för två sqvadroner af husarregementet Konung Carl XY 
en summa af 258,000 kronor, deraf då anvisades 101,000 kronor; och har 
Kong!. Maj:t nu föreslagit Riksdagen, att återstoden af de till etablissementet 
beviljade medel måtte med 157,000 kronor anvisas; hemställande Utskottet,
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att återstoden utaf de till husaretablissementet i Helsing
borg beviljade medel må med 157,000 kronor på extra 
stat för år 1882 anvisas.

Arméns ackordsamortering.

32:o. Enär till fullgörande af ackordsamorteringsfondens förbindelser, Angående 
i enlighet med 1875 års Riksdags beslut, erfordras äfven för år 1882 ett anslaj) tiU 
belopp af 185,000 kronor, får, jemte erinran, att enligt gjord beräkning {/Tciords- 
amorteringen af ifrågavarande förbindelser skulle med hittills beviljadtasortering»- 
anslag inom utgången af år 1883 blifva fullbordad, Utskottet, i enlighet med’f°bindeu{r^ 
Kongl. Maj:ts nu derom gjorda nådiga framställning, hemställa, [23.]

att för arméns ackordsamortering må för år 1882 an
visas ett extra anslag af 185,000 kronor.

Landtförsvarskoinitén.

33:o. Jemväl i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts derom gjorda Angående 
framställning, tillstyrker Utskottet, ersättning

förskott.

att till godtgörande af förskottsvis under år 1880 be- t24-! 
stridda kostnader för landtförsvarskomitén på extra stat för 
år 1882 må anvisas ett belopp af 17,600 kronor.

Stockholm den 17 Februari 1881.

På Stats-Utskottets vägnar:

E. KEY.

Reservationer:

vid 17\de punkten mom. b. (angående bibehållande af öfrige ordinarie 
anslag) af Herr L. Nordenfelt: »Enär förslagsanslaget för beväringsmanska
pets vapenöfning under de fem åren 1875 till och med 1879 i verkligheten
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öfyerstigits med minst 320,309 kronor år 1875, och i medeltal för ar med 
390,570 kronor, anser jag att jemlikt 39 § Riksdagsordningen Stats-Utskottet 
bort föreslå förhöjning af detta anslag från 652,500 kronor, hvartill det 
finnes uppfördt uti Riksstaten för år 1881, till 1,000,000 kronor.»

vid 24:de punkten (angående anslag till Karlsborgs fästningsbyggnad) 
af Herrar L. Nordenfelt, Grefve C. Beck-Friis och Grefve S. Lagerberg.



Bil. Lätt. A_.
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Bil.

Tabell öfver ordinarie anslagen

1881 års riksstat anslår:

Anvisning

kontant.

i

Indelning ocl 
förlig a 

På fb

Friheter.

dermed jem- 
lvisning, 
rslag.

Ersättningar.

Summa.

Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

17,000 _ _ _ 17,000 _
49,000 — — — — 49,000 —

3,040 — — --- ----------- — 3,040 —

241,555 — — — 241,555 —

142,700 — — — 142,700 —

126,265 — — — 126,265 —

12,200 — — — 12,200 —

7,350 — — — 7,350 —

34,475 — — — — — 34,475 —

25,640 — — — 25,640 —

79,889 — — — 79,889 —

81,487 — — — 81,487 —

8,500 — — — — '8,500 —

2,000 — — — — 2,000 —

19,800 — — — 19,800
850,901 — — — — 850,901 —

7,100 — 901,750 — 693,400 — 1,002,250 —

858,001 — 901,750 — 693,400 —■ 2,453,151 —

Landtförsvars-
Departementschefen..........................................................
Departementets kansliexpedition .................................
Departementets kommandoexpedition...........................
Generalstaben...................................................................
Arméförvaltningen.............................................................
Generalitetsstaten.............................................................
Artilleristaben...................................................................
Öfverkommendants-expeditionen i Stockholm ...........
Kommendantsstaten..........................................................
Krigshögskolan .......................... ......................................
Krigsskolan......................................................................
Garnisonssjukhusen i Stockholm och å Karlsborg,
Militärläkares undervisning ..........................................
Resestipendium för militärläkare ...............................
Pensioner och stipendier för fältläkarecorpsen..........

Indelta
Kavalleri- och infanteriregementena:

Nuvarande anslag: »friheter» ....................................
Minskas med ränta och tionde af indragna och 

derade militieboställen med....................................
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Litt. A.

under riksstatens Fjerde hufvudtitel.
1

Förslag till blifvande riksstat:

Indelning och dermed jern-
förlig anvisning,

Anvisning i på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter Ersättning XT.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. ö.

17,000 ____ _ _ 17,000 _
49,000 — — — — — 49,000 —

3,040 — — — — 3,040 —

241,555 — — — — 241,555 —

142,700 — — — — 142,700 —

126,265 — — — 126,265 —

12,200 — — — 12,200 —

7,350 — — — 7,350 —

34,475 — — — — 34,475 —

25,640 — — — — 25,640 —

79,889 — — — 79,889 —

81,487 — — — — 81,487 —

8,500 — — — — 8,500 —

2,000 — — — 2,000 —

19,800 — — — 19,800 —
t 850,901 — — — 850,901 —

1
- i 7,100 873,000 i 693,400 1,573,500

858,001 873,000 693,400 2,424,401 —

departementet,

reservationsanslag.

armén.

numera för statsverkets räkning utarren-
901,750:

28,750: 
Transport
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T:pt

S:gr

S:gr

T:pt

1881 års riksstat anslår:

Anvisning

kontant.

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

858,001 __ 901,750 ____ 693,400 ____ 2,453,151 —

4,179,676 — — — 4,179,676 —

12,500 _ _ ____ 12,500 —

1,322,300 — — — — 1,322,300 —

26*520 — — — 26,520 —

5,548,096 — 901,750 — 693,400 — 7,143,246 —

146,345 _ 146,345
188,615 — — — — — 188,615 —
162,629 — — — 162,629 —
161,594 — — — 161,594 —
135,685 — — — — 135,685 —

1,091,966 — — — — 1,091,966 —
165,000 — — — 165,000 —
294,420 — — — 294,420 —

859,212 — — — — 859,212 —■
140,592 — — — — 140,592 —

64,000 ____ _________ ____ — 64,000 —

600,000 — — ----r-- — 600,000 —

1,101,000 — — — — 1,101,000 —

5,111,058 — — — 5,111,058 —

11,432 11,432
200,262 — — — 200,262 —

12,660 — — — 12,660 —

31,420 — — — — 31,420 —

11,765,829 — 901,750 — 693,400 — 13,360,979 —

Indelta arméns befälsaflöning (deraf 28,000 kronor
Indelta arméns befälsaflöning .......................................
Roteringsunderstöd, förslagsanslag ............................
Indelta arméns och Vermlands fältjägarecorps’ va- 
Till trossens underhåll, reservationsanslag ................

Värfvade
Lifgardet till häst.............................................................
Husarregementet Konung Carl XV ..............................
Svea lifgarde ............ ......................................................
Andra lifgardet................................................................
Vermlands fältjägarecorps .............................................
Artilleriet, reservationsanslag .....................................
Marinregementet, förslagsanslag, högst........................
Fortifikationen (derunder reservationsanslag 20,000 
Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflö- 
Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalle-

upptages nu såsom reservationsanslag .................
Lega för hästar till artilleriets och fortifikationstrup- 
Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och 
Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena,

Bevä-

Lifbeväringsregementet....................................................
Gotlands nationalbeväring .............................. ...............
Hallands beväring ..........................................................
Vesternorrlands beväring................. .............. ................
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Förslag till blifvande riksstat:

Transport
' slagsanslag) upptages sålunda:

penöfningar, reservationsanslag ..................................

S:gr

armén.

kronor till praktiska öfningar)......................................
ning, reservationsanslag ..............................................
riets, artilleriets och fortifikationstruppernas hästar

pernas exercis................. ..................... ..............
fortifikationstruppernas hästar, förslagsanslag 
ör slag sanslag...................................................

S:gr

ringen.

Transport

Anvisning i

kontant.

Indelning och 
förlig ar 

på fö

Friheter.

dermed jem- 
l visning, 
rtlag.

Ersättningar.

Summa,

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

858,001 — 873,000 — 693,400 — 2,424,401 —

4,179,676 _ _ _ 4,179,676 _
12,500 — — ---- 12,500 —

1,322,500 — — — 1,322,300 —
26,520 — — — 26,520 —

5,548,096 — 873,000 — 693,400 — 7,114,496 —

146,345 146,345
188,615 — — — 188,615 —
162,629 — — -------- — 162,629 —
161,594 — — — 161,594 —
135,685 — — — 135,685 —

1,091,966 — — — — 1,091,966 —
165,000 — — — 165,000 —
294,420 — — — — 294,420 —
859,212 — — — 859,212 —

140,592 __ _ _ 140,592 _
64,000 — — — — 64,000 —

600,000 — — — 600,000 —
1,101,000 — — — 1,101,000 —

5,111,058 — — — 5,111,058 —

11,432 11,432
200,262 — — — 200,262 —

12,660 — — — — 12,660 —
31,420 — — — 31,420 —

11,765,829 — 873,000|— | 693,400 j— | 13,332,229 —
Bill. till Riksd. Prof. 1881. 4 Sami. 1 Afd. 6 Höft. 4



26 Stats-Utskottets Utlåtande N:o 8.

T:pt

S:gr

S:gr

T:pt

1881 års riksstat anslår:

Anvisning

kontant.

Indelning och 
förlig ai 

på fo

Friheter.

dermed jem- 
rvisning, 
rslag.

Ersättningar.

Summa.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.

11,765,829 _ 901,750 ____ 693,400 ____ 13,360 979 —

652,500 — — — 652,500 —

243,000 243,000

1,151,274 —■ — — 1,151,274 —

2,118,916 2,118,916
304,063 — — — — 304,063 —

50,000 — — — 50,000 —

55,600 — — — — 55,600 —

47,600 — --- • — 47,600 —

21,450 21,450
60,000 — — — 60,000 —

46,392 — — — 46,392 —

2,704,021 — — —- 2,704,021 —■

22,000 22,000
18.000 — -------------- . — — 18,000 —

8,000 — — — — 8,000 —
10,000 — — — 10,000 —

70,000 _ — — 70,000 —

15,493,350 — 901,750 — 693,400 — 97,088,500 —

Beväringsmanskapets vapenöfning, förslagsanslag.....
Volontärskolan på Karlsborg, förslagsanslag, nuva- 

Tilllcommer: för kavallerivolontärskolan på Ladu- 
samt uppföres under benämning: Volontärskolor,

Mate-

Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméför- 
Till lif- och släpmunderingar vid rotehållsregementena 
Underhåll af sängkläder m. m. på mötesplatserna, 
Inqvarteringskostnader i Stockholm, förslagsanslag ..

D:o i landsorterna, förslagsanslag
efter afdrag af.............................................................
uppföres återstoden under benämning: Inqvarte- 

Till inqvarteringens ordnande i Stockholm, reserva- 
Salpeteruppköp, förslagsanslag, nuvarande belopp ...

Minskas med................................................................
Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter .........

Diverse

För en ridskola vid Strömsholm .................................
Till skjutskolor, reservationsanslag ............................
Durehmarschkostnader, reservationsanslag .................
Ålderstillägg, förslagsanslag........................................
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag ........
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Förslag till blifvande riksstat:

Anvisning

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Transport 11,765,829
652,500

— 873,000 — 693,400 — 13,332,229
652,500

—

rande belopp.................................................... 243,000: —
gårdhgärdet....................................................... 42,000: —
förslagsanslag................................................................................... 285,000 — — — 285,000 —

S:gr 1,193,274 — — — — 1,193,274 —

rielen.

valtningens departement, reservationsanslag .................. 2,118,916
304,063
50,000

2,118,916
304,063

50,000
och Vermlands fältjägarecorps...............................................
först länsanslag .................................................................................

— — — —

......................................................... 55,600: —

......................................................... 47,600: — 103,200:
................................. .................................. 200: —

ringskostnader, förslagsanslag.................................................
tionsanslag ............................ .........................................................
.................................................................................... 60,000: —
.................................................................................... 10,000: —

103,000
21,450

50,000
46,392

— —■ —
103,000
21,450

50,000
46,392

—

— — — — — ____

S:gr 2,693,821 — — — — 2,693,821 ------

anslag.

22,000
18,000

22,000
18,000

8,000
10,000

—
-

- — 8,000
10,000
70,000

—

70,000 — — — —

Transport 15,525,150 | 873,000 693,400 — i 17,091,550
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1881 års riksstat anslår:

Anvisning

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

15,493,350
15,000
5,000 —

901,750

—

693,400
—

17,088,500
15,000
5,000 —

67,500
75,000 — — — —

67,500
75,000

—■

290,500 — — — 290,500 —
15,655,850 — 901,750 —| 693,400 — 17,251,000 —

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Armé- 
Skrifmaterialier ock expenser, ved m. m. för departe- 

der benämning:
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departe-

anslag nedsatt från 5,000 kronor till........................
Extra utgifter.................... ..............................................
Disciplinkompaniet:

Bestämdt anslag ....................................... ..............
Förslagsanslag, nuvarande beloppet ........................

Minskas med.......................................................... ».



Stats- Utskottets Utlåtande N:o 8. 29

Transport
förvaltningen m. fl. verk................................................
mentets kansliexpedition, förslagsanslag, uppföres un-

mentets afdelning af Kong!. Maj:ts kansli, förslags

vis. —
32,000: —

10,938: —

32,062: — 

S:gr

Förslag till blifvande riksstat:

Anvisning i

kontant.

Indelning och 
förlig a 

På fo

Friheter.

dermed jem- 
a visning, 
rslag.

Ersättningar.

Summa.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. ö.

15,525,150 ____ 873,000 ____ 693,400 ____ 17,091,550 _
15,000 — — — — 15,000 —

4,950 4,950
67,500 " ~ 67,500

43,000 43,000
258,450 — — — — 258,450 —

15,655,600 — 873,000 — 693,400 — 17,222,000 —Summa
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Bil. Litt. B.

Tabell öfver extra ordinarie anslagen under riksstatens
Fjerde hufvudtitel.

Kronor. ö.

Disciplinkompaniet:

Till fyllnad i dess aflöning ............................................... 1,700 —

Artilleribebof:

Fältartillerimateriel .............................................................
Positionsartilleriet ...............................................................
Projektiler till grafva kanoner.........................................
Skjutförsök ...........................................................................
Till inköp af ett skjutfält...................................................

400,000: - 
50,000; — 
60,000: — 
29,984: - 
77,048: — 617,032

Fortifikationsb ebof:

Karlsborgs fästningsbyggnad............................................
Karlskrona befästningar.......................................................

100,000: - 
70,000: — 170,000 —

Intendenturbebof:

Barackbyggnader å mötesplatserna...................................
Ersättning för underhåll åt garnisonskommenderingar ...

200,000: - 
37,668: - 237,668 —

Generalstabens topografiska afdelning:

Till fortsättande af dess arbeten ..................................... ......... “.......... 60,000 —

Officerares anställning vid främmande arméer:

Till understöd för sådan anställning ... ............................................. 9,000
Transport 1,095,400 —
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Kronor. ö.

Transport
Skarpsky tte väsendet:

1,095,400 —

Till skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande ........ 30,000 —

Byggnadsbehof:
För kavallerietablissementet i Helsingborg............................................. 157,000 —

Arméns ackordsamortering:
Till fullgörande af ackordsamorteringsfondens förbindelser................. 185,000 —

Landtförsvarskomitén:
Ersättning för under år 1880 förskottsvis bestridda utgifter för komitén 17,600 —

Summa 1,485,000 —



Rättelse

vid Stats- Utskottets Utlåtande N:o 8, angående regleringen aj utgifterna under 
riksstatens Fjerde liufvudtitel, punkten 13, pag. 8 nederst:

står:

och sedan Kongl. Maj:t år 1873 förordna!, att inqvarteringsersätt- 
ningen skulle med 50 procent förhöjas, måste Stockholms stad, oaktadt dess 
skyldighet i förevarande hänseende endast omfattar den egentliga garnisonen 
eller gardesregementena och Svea artilleriregemente, till i nq var teringen ut
gifva, förutom etc.

läs:

och sedan Kongl. Maj:t år 1873 förordnat, att inqvarteringsersätt- 
ningen skulle med 50 procent förhöjas, måste Stockholms stad till inqvarte
ringen utgifva, förutom etc.

Bih. till Biksd. Prot. 1881. 4 Sami. 1 Ajd.


